АДМІНІСТРАЦІЯ

САКСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

ВІДДІЛ  ОСВІТИ

	АДМИНИСТРАЦИЯ                      САКСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
	КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
САКЪ БОЛЮГИНИНЬ
ИДАРЕСИ
ТАСИЛЬ  БОЛЮГИ

	                  П Р И К А З

	         09.11.2018                                                             № 338
                                                          г. Саки

[image: image1.jpg]

О проведении  муниципального
 конкурса агитационных листовок
«Против курения»
Во исполнение приказа отдела образования администрации Сакского района от 13.09.2018 № 262 «О проведении муниципальных мероприятий в 2018/2019 учебном году», с целью    продвижения здорового образа жизни в подростково-молодежной среде,  создания  условий, способствующих развитию инициативы молодёжи к реализации профилактических мероприятий

п р и к а з ы в а ю :
          1. Провести до 16 ноября  2018 года муниципальный конкурс агитационных листовок  «Против курения», посвященный Международному Дню отказа от курения  (далее – Конкурс).
2. Утвердить состав жюри Конкурса (приложение 1).
3.Утвердить Положение о  проведении   Конкурса (приложение 2).
4. Директору Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского творчества» Сакского района Республики Крым (Ендовицкая О.А):

4.1. организовать проведение Конкурса.

4.2. оказать инструктивно-методическую помощь школам района в подготовке к Конкурсу.
5. Директорам общеобразовательных учреждений района обеспечить участие учащихся в Конкурсе.
          6. Контроль  за исполнением настоящего  приказа возложить на главного специалиста сектора общего, дополнительного образования, воспитательной работы и работы с молодежью А,В.Иванина.
Начальник отдела                                                                             Б.А. Яковец
образования
________   А.В. Иванин     «     »________2018 г.
     ________    О.А. Ендовицкая   «     »________2018 г.
    (приложение 1)
                                                                                    УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                       приказ отдела образования

                                                                                                    администрации Сакского

                                                                         от 09.11.2018 № 338
С О С Т А В
жюри муниципального  Конкурса агитационных листовок

«Против курения»
Председатель жюри

Ендовицкая Оксана Анатольевна      -  директор МБУДО «ЦДЮТ»

Члены жюри:
	Иванин  Андрей Владимирович
	- главный  специалист сектора общего,   дополнительного образования, воспитательной работы и работы с молодежью отдела образования администрации  Сакского района;

	Заблоцкая Инесса Александровна
	- методист МБУДО «ЦДЮТ»;

	Кричун Татьяна Александровна
	-педагог дополнительного образования

МБУДО «ЦДЮТ» Сакского района;

	Булгакова Елена Николаевна
	-учитель химии и биологии МБОУ «Ореховская средняя школа»

Директор                                                                    О.А. Ендовицкая
(приложение 2)
                                                                                    УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                       приказ отдела образования

                                                                                                     администрации Сакского

                                                                         от 09.11.2018 № 338
П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении муниципального конкурса

агитационных листовок «Против курения»,

посвященного Международному Дню отказа от курения

1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение о муниципальном конкурсе агитационных листовок «Против курения», посвященного Международному Дню отказа от курения (далее – Конкурс) определяет цели, задачи, порядок и сроки проведения Конкурса.

1.2 Организаторами Конкурса является Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детско-юношеского творчества» Сакского района Республики Крым.

2.Цели и задачи:

1. Продвижение здорового образа жизни в подростково-молодежной среде.

2. Создание условий, способствующих развитию инициативы молодёжи к реализации профилактических мероприятий.

3. Содействие включению молодёжи и подростков в социально значимую деятельность.

4. Формирование у молодёжи устойчивого отрицательного отношения к курению.

5. Формирование у молодёжи осознанного отношения к своему физическому и психическому здоровью;

6. Научить выдвигать убедительные аргументы против курения в реальных жизненных ситуациях.

3.Условия проведения:

3.1 На конкурс принимаются агитационные листовки, выполненные в любой технике, которые выражают борьбу молодежи с проблемой курения и пропагандирование здорового образа жизни.

3.2 К участию допускаются учащиеся общеобразовательных организаций Сакского района и МБУДО «ЦДЮТ» Сакского района.

3.3 Работы предоставляются в МБУДО «ЦДЮТ» Сакского района до 16 ноября 2018 года.

3.4 На  Конкурс  предоставляется одна работа от школы ( в каждой возрастной категории: 1-4 класс, 5-8 класс; 9-11 класс), ставшая победителем в школьном этапе конкурса.

Работы могут выполняться  как одним, так и группой учащихся  в любой графической технике. Работа должна сопровождаться этикеткой 3х6 см с указанием данных: название творческой работы, фамилия, имя автора (или отметка «коллективная работа»), возраст, школа, руководитель
Критерии оценивания:

- формат А-3;

- художественное воплощение замысла;

- сюжет и композиция;

- актуальность и оригинальность темы;

- соответствие текстового и изображаемого материала;

- эстетичность.